(Cop. de Commem. IV. 2. 406.) 

31. (Datum Pokus7 loco venationis nostrae l i - a die 
mens, julij a. 1349.) Lajos király a velenczei herczeghez. In-
ter caetera comperimus in serie earundem (litterarum V. Cel-
situdinis) haberi manifeste, quod alias literas nostras Serenitas 
vestra recepisset, continentes, ut Treuga annorum octo ab hoc 
inter nos et vestram Serenitatem ordinata exstitisset et firma-
ta7 ut in ipso tempore ipsius Treugae pax perpetua possit fir-
mari et ordinari hincinde 7 et quod pro tunc instanti tempore 
ad praesentiam nostram vestros Ambaxatores mittere possetis7  

et etiam nos ad vestram Excellentiam possemus destinare , et 
nisi epidemia7 seu mortalitas gentium diuina castigatione fe-
riente in partibus Regni nostri Hungáriáé viguisset7 qua ra-
tione Ciues vestri timuissent venire ad istas partes, Solempnes 
Ambaxatores vestros admisissetis; . . . et quod per nostras lit-
teras responsiuas tempus et locum in quo et ad quem Ambaxato-
res vestri sunt accessuri vestrae declararemus Serenitati. Jelen-
ti tehát neki7liogy a ragályos betegség már megszűnt, s mihelyt 
Erdélyből visszatérend, hova őt a lakosok meghívták, s hol ő 
már rég nem volt, azonnal tudtára adandja, mikor s hova jő-
jenek követei, kik a békét tárgyalják. 

(U. o. 410.) 

32. (Datum Budae 17° die mens, decembris anno 1349.) 
Lajos király a velenczei herczeghez. . . . Et licet, ut praemit-
titur, praedicta pax perpetua nunc inter nos nequiuerit ordina-
ri, tarnen Treugas inter nos ordinatas usque ad tempus depu-
tatum volumus observare. 

Ezen béke Budán tárgyaltatott; az okok, melyek miatt 
2* 
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végbe nem mehetett, nincsenek megemlitve; hihetőleg abból 
álltak, hogy, mint a következő levélből is látszik, Velencze 
nem akart hajókat adni Lajosnak nápolyi hadjáratára. Lajos 
azonban sajnálta, hogy az létre nem jöhetett; nam si praedicta 
pax perpetua inter nos fieri et ordinari potuisset, nos libenti 
animo voluissemus. 

(U. o. 454.) 

33. (Datum Neapoli 10-a április, terciae indictionis = 
1350.) Johanna nápolyi királyné a velenczei herczeghez. In-
notuit nobis Regem Ungariae mutasse, more suo, fidem pro-
missam D. Cardinali de Bononia, apostolicae sedis legato, su-
per negotijs huius Regni, et in deceptione S. Matris Ecclesiae 
ac Domini nostri summi Pontificis nequiter gloriari. Sed habe-
mus amicitiae vestrae gratias immensas, quod Galearum peti-
tum per eum a vobis nauigium, in ofFensam nostram et Regni 
solitis módis vestrae prudentiae recusastis; quamquam victua-
lia per vestros subditos sibi exhibenda concesseritis, quae non 
poterant ei commode denegari. Kéri őt utóbb, hogy, miután 
tengernagya Provenceból három, Siciliából két hajóval ellen-
sége — Lajos ellen indulóban van, s hajóhadának szaporítá-
sára Monacóból is két gályát bérlett, ezek iránt barátságos in-
dulattal viseltessék.